[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

Департамент образования

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Школа № 16»
ул. Ю. Фучика, д. 2, г. Н. Новгород , 603004, тел.(831)295-85-31, факс:(831)295-03-25

s16_nn@mail.52gov.ru
П Р И К А З

	  25. 08.2025

	№
	        258 - ОД

О назначении ответственного

за реализацию профессионального

минимума
Во исполнение письма Министерства просвещения Российской Федерации от 1 июня 2023 № АБ-2324/05 «О внедрении единой модели профессиональной ориентации», Письма департамента образования администрации города Нижнего Новгорода от 19.07.2023 №СЛ-04-02-592591/23(ф) «О профминимуме», с целью обеспечения готовности школы с 01.09.2025 г. к введению профессионального минимума для обучающихся 6-11 классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать реализацию профессионального минимума на основном уровне в МБОУ «Школа №16» в соответствии с методическими рекомендациями по его реализации;

2. Назначить ответственным за реализацию мероприятий по профориентационному минимуму заместителя директора Лаптеву Н.Ю.;

3. Классным руководителям 6-11 классов:

3.1. Организовать регистрацию обучающихся на сайте проекта «Билет в будущее»
3.2. Обеспечить участие обучающихся в проектах на платформе «Билет в будущее»

3.2. Обеспечить проведение курса внеурочной деятельности «Россия – мои горизонты» в рамках формата профориентационной работы «Внеурочная деятельность» в 6-11 классах каждый четверг за исключением каникулярного времени;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

              Директор                                                                                 С.Р.Алексеева